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ganske bredt flertal i Folketinget -  har haft med 
hensyn til, hvordan vi skulle håndtere afviklin- 
gen af skyggeafgiften. Den skal håndteres, så vi 
tager hensyn til; at gælden kan nedbringes i 
overensstemmelse med den plan, der er lagt. 
Men i takt med, at der bliver plads til, at der 
skal være sammenlignelige afgifter på natur- 
gassen, har det også hele tiden været planen, at 
det var tilfældet, at skyggeafgiften skulle ind- 
skrænkes over tid. 

Det har udviklingen i brændselspriserne gjort 
det muligt for her og helt naturligt, at vi gjorde, 
for ellers ville der ende ganske store summer i 
DONG's kasse, som det ikke efter den planlæg- 
ning, der ligger, ville være forudsat endte i 
DONG's kasse. Derfor skal de ende i statskas- 
sen og være med til at finansiere de opgaver, vi 
i øvrigt skal udføre. 

(Kort bemærkning). 
Kim Behnke (FRI): 
Ja, nu skal det her ikke udvikle sig til en ener- 
gipolitisk diskussion, men alligevel: Skyggeaf- 
giften havde til formål at betale den gæld tilba- 
ge, man var nødt til at optage for at lave et 
naturgasnet. 

Når man i gode år får flere penge i kassen, 
hvad gør man så, hvis man er fornuftig? Så af- 
drager man noget mere på sin gæld, sådan at 
man har en langt mere robust økonomi. Mini- 
sterens kollega, miljø- og energiministeren, 
måtte i forbindelse med aftalen om EU's gas- 
direktiv på sine grædende knæ bede om at få 
en særlig aftale for Danmark, fordi vores natur- 
gasnet var så ungt, og restgælden stadig væk 
var så stor. 

Så den dag, hvor den danske naturgassektor 
bliver konkurrencedygtig og kan liberaliseres, 
bringer skatteministeren længere ud i fremtiden 
ved ikke at tillade, at det overskud, der måtte 
være i DONG, bliver brugt til at nedbringe gæl- 
den med. 

Vi har i Frihed 2000 et klart ideologisk mål. 
Det er, at DONG A/S skal være på private 
hænder, og derfor ønsker vi naturligvis den 
gæld bragt ned så hurtigt som muligt, så der er 
nogle, der vil købe DONG A/S, så det ikke 
længere skal være et statsligt aktieselskab. Men 
det er kun en ideologisk betragtning fra os. Det 
politiske indhold er, at de penge skal bruges til 
at nedbringe gælden. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatte- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
19) Første behandling af lovforslag nr. L 122: 
Forslag til lov om ændring af skattekontrollo- 
ven. (Indberetning fra kuratorer om udlodde- 
de dividender m.v.). 
Af skatteministeren (Ole Stavad). 
(Fremsat 3/12 99). 

LQvforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Hugo Sørensen (S): 
Regeringen nedsatte i 1997 koordineringsud- 
valget til bekæmpelse af økonomisk kriminalitet 
mod det offentlige, hvor der var repræsentanter 
fra ni ministerier og kommunerne. Udvalget 
fremlagde i april 1999 sin rapport med forslag 
til en række initiativer med henblik på at be- 
kæmpe økonomisk kriminalitet mod de offent- 
lige kasser. 

De fleste af disse initiativer kunne umiddel- 
bart iværksættes uden lovændring, hvorimod 
nærværende forslag indgik i de lovforslag, som 
udmøntede aftalen i finansloven for 1999 om en 
styrket indsats mod sort arbejde og socialt be- 
drageri. 

Lovforslaget tager initiativ til, at kuratorer i 
konkursbo skal forpligtes til at foretage indbe- 
retninger til told- og skattemyndigheder af ud- 
loddede dividender. 

Det gælder i praksis, at tab på forretningsde- 
bitorer kan fratrækkes ved indkomstopgørelse i 
det år, tabet er konstateret og kan opgøres. Der 
kan dog under. særlige omstændigheder, f.eks. i 
tilfælde af debitors konkurs, foretages skatte- 
mæssig nedskrivning på fordringer med det 
tabte beløb. 

For at sikre, at reglerne for nedskrivning af 
debitorer bliver fulgt korrekt, foreslås det som 
sagt at pålægge den enkelte kurator pligt til ved 
udbetaling af dividende at foretage indberet- 


